АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №33

от   20.12.2021  года                                                            с.  Иваниха

О внесении изменений в постановление администрации
Иванихинского МО от 28.04.2016 года № 23 «Об утверждении
Порядка рассмотрения заявлений юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении)
нестационарных торговых объектов в схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории
Иванихинского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г.№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 18 октября 2016 года N 2424 "О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Иванихинского муниципального образования, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования, администрация Иванихинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации Иванихинского МО от 28.04.2016 года №23 «Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Иванихинского муниципального образования» следующие изменения:
1.1 в абзаце 2 пункта 2.7 после слов «документов и сведений» добавить слова « , за исключением свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя либо юридического лица;»;
1.2. пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«2.8. В случае принятия решения о согласовании включения (исключения) в Схему (из Схемы) сведений о нестационарных торговых объектах на основании заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей изменения в Схему вносятся в порядке, установленном приказом министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года  №2424 "О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов", не чаще одного раза в квартал. Администрация в порядке, установленном для разработки и утверждения Схемы, готовит проект муниципального правового акта.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Иванихинского муниципального образования..
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Иванихинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования	  					Г.Б. Алмуканов